
Príloha č. 1

Rozpočet projektu

UPOZORNENIE

V rámci jednotlivých položiek štruktúrovaného rozpočtu projektu je prijímateľ oprávnený vykonať zmenu
štruktúry výdavkov do výšky 15 %, pričom celková výška výdavkov štruktúrovaného rozpočtu musí byť
zachovaná. V tomto prípade sa nevyžaduje dodatok k  zmluve.

Pre zamedzenie pochybností zmena štruktúry výdavkov vyššia ako 15 % v rámci jednotlivých položiek
štruktúrovaného rozpočtu projektu je možná len na základe písomného dodatku k zmluve.

Účel dotácie

Žiadam o poskytnutie dotácie
na poskytovanie:

všeobecnej odbornej pomoci

kategória Celkom

A: OSOBNÉ VÝDAVKY (pracovná zmluva, DVOP, a pod.) 36 231,36 €

Položka Počet
jednotiek Cena za jednotku Jednotky Spolu

Mzda zodpovedná osoba v oblasti psychológia
Mgr. Ivana Viestová 11 565,28 € mesiac 6 218,08 €

Mzda zodpovedná osoba v oblasti sociálna práca
PhDr. Ivana Antalová 11 565,28 € mesiac 6 218,08 €

Mzda zodpovedná osoba v oblasti právo JUDr.
Simona Barnáková 11 2 163,20 € mesiac 23 795,20 €

 
kategória Celkom

B: CESTOVNÉ VÝDAVKY 0,00 €

Položka Počet jednotiek Cena za jednotku Jednotky Spolu

- 0 0,00 € 1 0,00 €

 
kategória Celkom

C: TOVARY A SLUŽBY (vyplácané na faktúru) 11 171,08 €

Položka Počet
jednotiek

Cena za
jednotku Jednotky Spolu

Právne služby v zmysle zmluvy o
poskytovaní právnych služieb 77 143,22 € úkon právnej

služby 11 027,94 €

Právne služby v zmysle zmluvy o
poskytovaní právnych služieb - časť
odplaty za jeden právny úkon

1 143,14 € úkon právnej
služby 143,14 €

 
kategória Celkom



D: ADMINISTRATÍVNE VÝDAVKY 0,00 €

Položka Počet jednotiek Cena za jednotku Jednotky Spolu

- 0 0,00 € 1 0,00 €

 
kategória Celkom

E: INÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY 2 548,56 €

Položka Počet jednotiek Cena za jednotku Jednotky Spolu

Nájomné a služby spojené s nájmom Gemer Audit
s. r. o. 12 212,38 € mesiac 2 548,56 €

 
 Celkom

Spolu 49 951,00 €

KOMENTÁR K ŠTRUKTÚROVANÉMU ROZPOČTU

Rozpočet zahŕňa základné výdavky neziskovej organizácie na bežnú činnosť
v roku 2024. Ide o mzdové náklady odborne spôsobilých osôb na rok 2024,
náklady na právne služby advokáta a nájomné spolu so službami spojenými
s nájmom nebytových priestorov. Mzdové náklady hradí žiadateľ odborne
spôsobilým osobám mesačne na základe zmlúv predložených spolu so
žiadosťou o udelenie akreditácie. U zodpovednej osoby v oblasti právo v
znení dodatku č. 3 k pracovnej zmluve zo dňa 27. 11. 2022, kde hrubá mzda
bola dojednaná na výšku 1600,- €, čo predstavuje celkovú cenu práce na rok
2024 vo výške 2163,20 €. PhDr. Ivana Antalová a Mgr. Ivana Viestová sú
zamestnané na čiastočný úväzok a odmeňované sú hrubou mzdou vo výške
418,13 €, čo predstavuje celkové náklady na jedného zamestnanca vo výške
565,28 € mesačne. Dňa 9. 1. 2023 došlo k podpísaniu dodatku s
prenajímateľom nebytových priestorov Gemer Audit s. r. o. k navýšeniu
preddavkových platieb za energie vo výške 65,- €/m. Nájomné sa
nezvyšovalo, zvýšila sa iba cena za tieto preddavkové platby a spolu teda
prenajímateľovi nezisková organizácia platí sumu nájomného a platieb za
energie vo výške 212,38 € mesačne. Ďalej rozpočet zahŕňa náklady na
právne služby v zmysle zmluvy o poskytovaní právnych služieb zo dňa 1. 1.
2019 zvýšené o sadzbu DPH. Jednotková cena je určená ako 1/13
výpočtového základu v zmysle vyhlášky MSSR č. 655/2004 Z. z. o odmenách
a náhradách advokátov vo výške 105,62 € na rok 2024, spolu s režijným
paušálom na rok 2024 vo výške 13,73 € na rok 2024 a DPH vo výške 20%.
Jednotková cena za úkon právnej služby na rok 2024 predstavuje sumu
143,22 €. Rozpočet predpokladá úhradu 77 úkonov právnej služby v
celkovej sume 143,22 € za úkon a časť odplaty z jeden úkon právnej služby
v sume 143,14 €. Celková výška požadovanej dotácie je 49951,00 €.

Výška požadovanej dotácie
v eurách

49 951,00 €

Titul, meno a priezvisko štatutárneho zástupcu Podpis Dátum podpisu

  


